Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas Islam Negeri

Sultan Maulana Hasanuddin Banten

Sebagai Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar

Sarjana Ekonomi (S.E)

Oleh:

Isma Ramadhanti

NIM: 141500086

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

ISLAM

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

“SULTAN MAULANA HASANUDDIN”

BANTEN

2019 M/ 1440 H

ABSTRAK

Isma Ramadhanti, NIM 141500086, judul skripsi: Analisis

Penerapan Etika Bisnis di Bank Muamalat Indonesia Kota

Tangerang.

Etika Bisnis Islam merupakan suatu norma yang bersumber

dari Al-Qur’an dan hadis yang dijadikan pedoman untuk bertindak,

bersikap, bertingkah laku serta membedakan yang mana yang baik dan

penguraian di dalam penelitian ini berdasarkan permasalahan

yang dimaksud.

BAB II

Profile Bank Muamalat Indonesia

A. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk memulai perjalanan

bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 M atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H, kemudian

Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan

produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi Syariah

(Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan

Muamalat (DPLK Muamalat) dan Multifinance Syariah (Al-

Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi terobosan

Berita Negara Republik Indonesia Tanggal 28 April 1992

Nomor 34 serta izin usaha yang berupa Keputusan Menteri

Keuangan Republik Indonesia Nomor 430/KMK.013/1992

Tanggal 24 April 1992 dan dengan modal sebesar Rp. 106

Miliyar PT Bank Muamalat Indonesia resmi mulai beroperasi

pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan 27 Syawal 1412 H.

Dengan perkembangan Bank-Bank Syariah di Indonesia sejak

tahun 2008 telah ditetapkan visi dan misi Bank Muamalat

Indonesia, yaitu :

Visi :

Menjadi Bank Syariah terbaik dan termasuk dalam sepuluh

besar Bank di Indonesia dengan eksitensi yang diakui di

tingkat Regional.

Misi: